X. 3

bantur, eo modo quod sours vberimus vim patetur si quis summo couatu eius cursum, ne fuerit se opponeret.

**¶ 47** Talem se Deus Propheta suis proponit angustiam. Illum Vates Michæas inuenit quasi ecclî cardines iuambolautem, & tristia de cor.

**Mich. 7.1.** de suspiria producentem: *Vt mihi.* Quid te ma-

li haber Domine mi? Quid in populo illo ne-

minem inveniam cui beneficium: omnes eti-

am contra me suorum criminum causa tormenta

dixerunt. *Rebus in hominibus non est.* &c.

Hoc igitur ill ex opinione D. Hieronymi, & D.

Ambrosii, quod cum hac tempestate tam extrema

permis angustia, ut hanc dicat sufficiens, quâ

singulariter morientur, dum vides populum à

tot annis electum tam singulariter domini pra-

uentum, tam extraordinaria amoris fons in di-

cis, cui ipse singulariter promis fuit pro cuius

salute & liberate ita nominatum adueniens eius

destinatus, ut ipse declarauit: *Non sum auctor nisi ad oves, qui perirent domini Irael dum vices iniquum, illorum futurum qui manus suas in sua*

**Matt. 15.** morte, tamque facilem faceribus comminatur, ut in tanti crimini pacem gloria sua, tem-

pli fu, donorum, cuiusvis, utique fux patere-

tum naufragium: hoc illi mortis adfert agnoscit,

hoc letali cor eius vulnera transfolit. *Contra-*

*stabatur* (sic D. Hier.) *propter reuelationem ppu-*

*li Iudeorum, & emerionem misere teruientis*

*Trifili erat* (ita D. Ambrosi) *pro persecutoribus*

*suis, quos sciebat summo sacralego facias datu-*

*re, &c.*

Hoc illi cor & animam vulnerabat, & ob can-

dem causam mortali trifilia perdito Iudea de-

primebat: *Contrastabatur propter infelissimum*

*Iudeam Ipsi enim elegerat sibi in Apollolum,*

*potestate munierat supra Diemoniā, meritos &*

*mortes, pedes illi protrauit abluverat, carē suam*

*in clibum & sanguinem in potum bibendum illi*

*propinaterat, quod hic ita percitat, ita vorax illum*

*leō degluit, ita lupus auferat infernalis: Hen-*

*quā profunda deuerit animam trifilia glo-*

*riosi martyris Eustachij, quando holloriam nar-*

*tantem Simone Metaphrasite, iam per flumen in*

*humoris transfusuerat vnuum de filiis suis, reue-*

*fus alterum transpositurus, iam illi vicinus cer-*

*nit illum à leone inter voracissimos deutes au-*

*fetti. Non minus atdens & efficax erat ecclesi-*

*huius patris amor erga discipulum hunc inhibu-*

*manum, quam David erga filium suum Abra-*

*hom Patri refractarium: qui quando arna sump-*

*tit rebellis vi illum vita regnique spoliaret,*

*etiam per hoc viam eum pecunie ingenuit*

perditionis, ducibus suis imperavit contra eam copias in campum producentibus, illum ne occiderent, sed: *Seruare mihi puerum Abrahā.* **¶ 48** Quando tam morte eius intercessit informata, ita fleuit amans, vt non esset quod tristem possit delinire: vide letalibus meritis angustias modo in hanc partem, modo in alteram concavam conuersus anima illius ingenitus luxuriose misi dat, ut ego moriar pro te! Nec rumpit verba hac illi de ore deficiebam, semper repetebat: **¶ 49** *Abrahā fili mi, fili mi Abrahā, qui misi dat, ut ego moriar pro te!* Nec rumpit illud: *Abrahā fili mi.* Quia hoc ipso quod illius fuit efficit vescera diutinebant, dum eis confiderebat anima perditionis.

O David sanctissime Christi misericordia! **¶ 50** Redemptor, quam granibus hurtum hunc obamicolas! Cum angustias prelocutus, & mortali incertore confundens sumptus! Quid te, Domine mi, confortabis! Quid expiatum elumbat gloriam? Quis oculos tuos tares effectus vberitos? Quid videam fili mei retrahatur Iudea nausagium: *Abrahā fili mi,* Et. *Quia misi dat ut ego moriar pro te!* Videbat ex sententia D. Gregorii, mortuo filio suo velle reconciliari. *Cum mortine in gloriam reduci.* Mortuum & occulm in sua rebellioni periculam intelligit, & nihilominus ad suam iniuriam gratiam omnibus exceptant-volis eum posse in gloriam recipere & reverto dicere: *Pili mi: heu fili mi, in me mortis tax nulla damnatio occasio: superba te traxit in tuam ambicio: hic etiam te in armis coegerit in Patrem, seditionem. Virum ad me reuerti tibi datur, heu quam benignus tu es!* **¶ 51** Videamus, quād aperta tibi met patet brachia clementia, quād aperta te-vt patet fulciperem amantisimū! O quis te miseri vivum restituit, licet tax mortis impudens! Ruine huic infelicitatis coniunctum aliorum disciplolorum scandalum quod futurum prouidebat (inquit D. Hier.) nos Diabolos circunquaque profugos agnaret, desperatos, fugitivos, afflictos, angustios, & timore pectoritos. *Heu quanto Dei peccatis dolore torquent angustias, quas a suis vident tolerati: iam de hoc alias dirimus.*

Singulariter consideravit quēd Discipulus cui p̄r̄ carceris ibebat, illum effet tertio negatus: quod testante Spiritu Sancto mortale adserit potest trifiliam, vt eras dicemus, hoc igitur prima effigie S. S. Patres mortois casta Salvatoris, videat populi sui electi perditionem, quē tam cumulauerat beneficis & pro quorum falso possumimus ipse defenderat. *Hinc collige, o Christiane, quantum poterunt illum contrahere*

*Apud*

*Surius*

*To. 6. die*

*2. Nov. 2.*